
اخبار كشور

انتشار اولین ترجمه از کتاب
»رفیق خوشبخت ما«

اولین ترجمه اردوی کتاب »رفیق خوشبخت ما« با موضوع بررسی 
شخصیت جهادی شهید بزرگوار »سپهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی« 
 به همت نمایندگی فرهنگی جمهوری اسامی ایران در کراچی

انجام شد.
این کتاب که از تولیدات فرهنگی آستان قدس رضوی و به مناسبت 
سالگرد شهادت سردار دل ها به اردو ترجمه شده است؛ دارای فصول 
مختلفی است از جمله: مراحل سیر و سلوک عارفانه شهید حاج قاسم 
سلیمانی، وصیت نامه آن شهید بزرگوار، خاطراتی که یا خود شهید نقل 
کرده یا همرزمانش از این شهید بزرگوار نقل کرده اند ضمن آنکه بخشی از 

خاطرات این کتاب برای نخستین مرتبه منتشر می شود. 
بهرام کیان، نماینده فرهنگی جمهوری اسامی ایران درکراچی درباره 
ترجمه کتاب رفیق خوشبخت ما اظهارداشت: عنوان کتاب نیز از فرمایشات 
رهبر معظم انقاب در دیدار با مردم قم در تاریخ 1398/10/18 انتخاب 
شده است، مقام معظم رهبری در بخشی از سخنرانی خود می فرمایند: این 
بزرگوار )شهیدحاج قاسم سلیمانی(، این رفیق خوب و عزیز ما و شجاع ما 

و خوشبخت ما که رفت به ملکوت اعلی پیوست...
وی در پایان افزود: از این کتاب ارزشمند در سالگرد شهادت سردار 
شهید سلیمانی رونمایی خواهد شد تا مورد استفاده خیل عظیم دوستداران 

و عاشقان آن شهید بزرگوار در کشور پاکستان قرار گیرد.
ناراحتی دبیر سابق جشنواره فجر

از آرمان آزادی قدس!
دبیر سه دوره جشنواره فیلم فجر انقاب، نسبت به آرمان آزادسازی 

قدس ابراز ناراحتی کرد!
ابراهیم داروغه زاده که حدود دو دهه است در بخش های مختلف 
سازمان سینمایی و سازمان صداوسیما مسئولیت داشته، در یک توئیت 
سطحی و مغلطه آمیز نوشت: »اظهارات بي شرمانه اردوغان در باکو با 
تمایات تجزیه طلبانه در آذربایجان ایران مرتبط است، وقتي همه انرژي 
خود را مصروف پس گرفتن قدس و شعارهایي از این دست مي کنیم 
و از ایجاد رفاه، آباداني و رضایت مندي حداکثري در داخل کشور غافل 

مي شویم، هر بي سروپایي مدعي ایران عزیز مي شود.«
این توئیت داروغه زاده که سال ها از مسئولان ارشد سینمایی، از 
جمله در بخش نظارت و ممیزی دولت بوده، خودش سندی دال بر 
چرایی ولنگاری فرهنگی، به ویژه در عرصه هایی چون سینما و شبکه 
نمایش خانگی است! حال بهتر می توان فهمید که چرا طی سال هایی که 
داروغه زاده مدیریت بخش هایی از سینمای کشور را به عهده داشته، تولید 
فیلم هایی با مضامین مقاومت کاهش یافت و در مقابل، آثار سخیف و نازل، 
سینما را فرا گرفتند؛ چون تصورش این است که نه ضعف مدیریت، بلکه 
حمایت از فلسطین باعث برخی از مشکات اقتصادی شده است و آرمان 
قدس به زعم وی سد راه آبادانی و ایجاد رفاه در کشور است! همچنانکه 
داروغه زاده با همین توئیت نشان داد که چرا سه دوره ای که وی دبیری 
جشنواره فیلم فجر را به عهده داشت، چرا ضعیف ترین و بی رمق ترین 

دوره های جشنواره فیلم فجر بود!
تابلوی »مسیر ظهور«

به فرزندان شهید فخری زاده تقدیم شد
نسخه ای از تابلوی نگارگری »مسیر ظهور« توسط فرزندان شهدا به 

فرزندان شهید فخری زاده اهدا شد.
به گزارش فارس، رضا بدالسماء از اساتید نگارگری اخیراً تابلویی زیبا 
از شهیدان سلیمانی و فخری زاده خلق کرده و آن را »مسیر ظهور« نامیده 

است.
یک نسخه چاپی )ادیشن( از این تابلو توسط فرزندان شهدا به فرزندان 

شهید محسن فخری زاده دانشمند هسته ای کشورمان تقدیم شد.
تجدید چاپ کتاب  اشعار ابوالفضل سپهر

کتاب »اتل متل یه شاعر« شامل گزیده  اشعار ابوالفضل سپهر اثر 
حسین قرایی توسط نشر ۲۷ بعثت منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش مهر، کتاب »اتل متل یه شاعر« شامل گزیده  اشعار ابوالفضل 
سپهر با گزینش و انتخاب حسین قرایی به تازگی توسط نشر ۲۷ بعثت 

منتشر و راهی بازار نشر شده است.
ابوالفضل سپهر شاعر جوان و انقابی کشور، متولد سال 13۵۲ و 
درگذشته به سال 1383 است. او از کودکی پدرش را از دست داد و زندگی 
سختی داشت. مغازه بقالی او و حاج رحیم چهره خند دوست نزدیکش هم 
به واسطه روحیه جوانمردانه و نسیه دادن های زیاد به زودی ورشکست شد. 
سپهر زندگی شاعرانه ای داشت و از مقطعی به بعد شروع به سرایش شعر 

کرد. او سرودن را از سال ۷۶ شروع کرد.
سپهر  اشعارش را حواله هایی از سمت و سوی شهدا می دانست. حاج 
رحیم چهره خند درباره آخرین لحظات زندگی عمر او گفته وقتی خبرنگاری 
در آن  لحظات از او پرسید چگونه و با چه انگیزه ای شعر می گوید، سپهر 

گفت: بروید از خود شاعرانشان بپرسید.
این شاعر به دلیل بیماری درگذشت و متولی امور تشییع و دفنش 
گلعلی بابایی نویسنده و پژوهشگر دفاع مقدس بود. برای او دو قبر آماده 
کرده بودند اما با محاسباتی که در عالم دیگری صورت گرفته بود، او کنار 
شهدای گمنام دفن شد. ابوالفضل سپهر هم شعرهای کاسیک دارد هم 

مجموعه ای از »اتل متل«ها که برای شهدا و جانبازان سروده شده اند.
عناوین بخش های کتاب گزیده  اشعار سپهر، به ترتیب عبارت اند از 
»شهید شعر«، »فرشته پاک طایی می خواد!«، »اتل متل ها«، »مثنوی ها« 

و »چهارپاره «.
 فروش یک میلیون و 280 هزار نسخه ای

کتاب زندگی شهید ابراهیم هادی
سرپرست گروه نویسندگان کتاب زندگینامه شهید ابراهیم هادی گفت 
که بسیاری از ناشران، حاضر نبودند این کتاب را چاپ کنند و می گفتند 
که این گونه آثار خواننده ندارد! اما این کتاب یک میلیون و ۲80 هزار 

نسخه فروش کرد!
محسن عمادی مسئول گروه فرهنگی شهید ابراهیم هادی در 
گفت وگو با کیهان درباره کتاب »سام بر ابراهیم« گفت: وقتی کتاب، 
آماده چاپ شد به سراغ 14 ناشر رفتم و گفتم هزینه چاپش را هم 
می دهیم شما فقط چاپ کنید! گفتند نه، کسی اینگونه کتاب ها را 
نمی خواند و ما چاپ نمی کنیم! حتی یک ناشر دولتی دوساعت ما را 
پشت در اتاقش معطل کرد و بعد از دو ساعت گفت وقت اداری تمام 
شده و می خواهیم برویم. خاصه در حین رفتنش در راهرو موضوع 
کتاب را برایش توضیح دادم که در نهایت گفت کتاب را می گذاریم در 
نوبت و 14 ماه بعد چاپ می کنیم! نهایتا رفتم خدمت حاج آقای علیان- 
خدا رحمتش کند- مدیر انتشارات پیام آزادی که ابراهیم هادی را در 
زمان حیاتش در دوکوهه دیده بود. وقتی عکسش را دید شناخت و 
گفت این شهید باستانی کار بود و ورزش می کرد.خاصه مرحوم علیان 
گفت مجوز صدور چاپ کتاب یک ماه طول می کشد. من یادم هست اول 
اردیبهشت 88 بود و قرار بود ما 10 روز بعد دو هزار نسخه از این کتاب 
را در یادواره شهدای اطاعات همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا 
رونمایی کنیم. من به آقای علیان گفتم ما می خواهیم 10 روز دیگر این 
کتاب را رونمایی کنیم که ایشان خندید و گفت حداقل صدور مجوز 
کتاب، سه هفته طول می کشد. من ناچارا به یکی از رفقای ابراهیم 
هادی که با وزیر وقت ارشاد هم آشنا بود زنگ زدم و ماجرا را گفتم. او 
هم به وزیر گفته بود و وزیر هم متن کتاب را خوانده بود و خوشبختانه 
بافاصله مجوز چاپ را صادر کرده بود و نهایتا یک روز قبل از یادواره 
شهدا کتاب با تیراژی که می خواستیم به دستمان رسید! حتی خود 
ناشر هم باور نمی کرد که ظرف 9 روز یک کتاب ۲۵۶ صفحه ای با تیراژ 
پنج هزار نسخه مجوز چاپ بگیرد و به این سرعت منتشر شود. چون نه 
کاغذ خریده بودیم نه مجوز داشتیم ولی طی همین مدت کم همه چیز 

به طورعجیبی هماهنگ شد.
گفتنی است، متن کامل مصاحبه کیهان با عمادی درباره کتاب های 
»سام بر ابراهیم« و »سه دقیقه در قیامت« فردا در صفحه فرهنگ 

مقاومت منتشر می شود.

رهبرمعظم انقلاب: ما ملتی نیستیم که بنشینیم تماشاکنیم 
قدرت های پوشالی مادی که از درون کرم  خورده و موریانه 

خورده اند، ملت استوار و پولادین ایران را تهدید کنند.

هدیه به خوانندگان

معاون وزیر بهداشت:

  نگران شدید شیوع كرونا
بعد از دورهمی شب یلدا هستیم

معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: نگران شدید شیوع و گسترش موج دیگر کرونا بعد از 
دورهمی شب یلدا به خصوص در مناطق سردسیر و شمالی 

کشور هستیم.
به گزارش ایرنا، ایرج حریرچی روز پنجشنبه در جلسه مشترک 
ستاد مقابله با کرونای استان اردبیل و قرارگاه طرح سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی، از مردم همه مناطق کشور خواست تا دورهمی و تجمع 
خانوادگی را به حداقل رسانده و شب یلدای امسال را به صورت مجازی 

برگزار کنند.
وی وضعیت کنترل شیوع کرونا در کشور را شکننده خواند و تاکید 
کرد: اگر دستورالعمل های ستاد ملی و استانی کرونا رعایت نشده و 
همکاری مردم کم شود، ممکن است بار دیگر کرونا در سطح کشور 

اوج بگیرد.
معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر حفظ 
دستاوردهای بزرگ اخیر در کنترل کرونا در سطح کشور بیان کرد: 
اگر مراقبت نکنیم، این دستاوردها خدشه دار شده و کرونا دوباره سیر 

صعودی پیدا می کند.
وی همچنین با موفقیت آمیز خواندن اجرای طرح شهید سلیمانی در 
سایه همکاری مردم گفت: با اجرای این طرح، آمار کرونا در استان اردبیل 

سیر نزولی پیدا کرده است.
حریرچی اضافه کرد: استان اردبیل جزو استان هایی بود که آخر از 
همه استان ها وارد موج سوم شیوع کرونا شد و در زمینه شدت شیوع و 
بروز نیز در رتبه اول قرار داشت ولی با کار درخشانی که طی چند هفته 
اخیر و در قالب طرح شهید سلیمانی به اجرا درآمد، روند نزولی بیماری 

در این استان نیز آغاز شده است.
وی اظهار امیدواری کرد که در چند روز آینده، استان اردبیل به 
خصوص شهرستان های اردبیل و پارس آباد در زمینه شیوع کرونا از وضعیت 

قرمز خارج شده و معیشت و مراودات مردم به شرایط عادی برگردد.

تركمنستان توافق جا به جایی مرزی كالا
با ایران را اجرایی كرد

مدیر پایانه مرزی لطف آباد خراسان رضوی گفت: 
جا به جایی کالا بر روی ناوگان های باری )ترانشیپمنت کالا( 
از روز پنجشنبه با توافق ایران با دولت ترکمنستان در قالب 

رفتار متقابل مرزی توسط ۲ کشور انجام می شود.
ترانشیپ نوعی حمل و نقل است که در آن کالا تحت نظر گمرک 
از یک وسیله حمل و نقل ورودی به یک وسیله حمل و نقل خروجی 

منتقل می شود.
اسماعیل پورعابد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: هفته گذشته مرز 
لطف آباد پس از 9 ماه تعطیلی بازگشایی و مقرر شد ایران بار صادراتی 
و ترانزیتی خود را با عبور از نقطه صفر مرزی به شکل یدک و یا همان 
گاری، تحویل ترکمنستان دهد اما به دلیل عدم انجام رفتار متقابل از سوی 

کشور همسایه ترددی به این شکل صورت نگرفت.
وی ادامه داد: روز پنج شنبه  پس از پیگیریهای مرزی، ترکمنستان 
نیز با پذیرش رفتار متقابل مرزی اقدام به اعزام ناوگان باری خود به 
خاک ایران کرد و از این پس کِشنده ناوگان ایرانی با دریافت یدک حامل 
کالای صادراتی و ترانزیتی ترکمنستان اقدام به انتقال بار کشور همسایه 

به مقصد خواهد کرد.
مدیر پایانه مرزی لطف آباد گفت: هم اکنون رانندگان و شرکت های 
حمل و نقل ایرانی همچنان که بار خود را به ناوگان ترکمنستانی تحویل 
می دهند ناوگان ترکمنستانی نیز ضمن پرداخت عوارض ورود به ایران، 
بار خود را به شرکت های حمل و نقل ایرانی می دهد و این روند متقابل، 
رضایت و رونق کسب و کار شرکت ها و ناوگان ایرانی را در پی خواهد داشت.
پورعابد افزود: هرچند تاکنون باری بین دو کشور تبادل نشده است 
اما با عبور پنج دستگاه ناوگان باری ترکمنستان از مرز و تحویل بار 
یا گاری به طرف ایران فرایند ترانشیپمنت مرزی به صورت متقابل و 

دوجانبه اجرایی شد.
وی ادامه داد: دیگر مزیت مهم این توافق مرزی رونق مجدد کسب و 

کارهای حوزه مرز از جمله باربری و بارگیری است.
13 آذر ماه و پس از 9 ماه تعطیلی مرز به دلیل شیوع بیماری همه گیر 
کرونا، مرز لطف آباد بازگشایی شد اما مدیر این پایانه مرزی اظهار داشت: با 
وجود بازگشایی مرز لطف آباد خراسان رضوی و کشور ترکمنستان، رفت 
و آمد ناوگان باری از این پایانه مرزی تا حصول توافق بین مسئولان ۲ 

کشور در خصوص نحوه تردد انجام نخواهد شد.

پیکر چهار شهید گمنام
در كردستان تشییع می شود

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس کردستان گفت: 
هفته جاری چهار شهید گمنام در شهرستان های سنندج  و بیجار 

این استان تشییع می شود.
به گزارش ایرنا، سردار ذبیح الله مالکی در نشست جلسه هماهنگی نحوه 
برگزاری نحوه تشییع و خاکسپاری شهدای گمنام اظهار داشت:  ۲ پیکر مطهر 
شهید گمنام در شهرهای بابارشانی و توپ آغاج شهرستان بیجار و ۲ پیکر 

نیز در دانشگاه فرهنگیان سنندج تشییع و تدفین خواهد شد.
وی افزود: با توجه به درخواست هیئت رئیسه دانشگاه فرهنگیان و 
همچنین شهرداری و شورای شهر شهرهای بابارشانی و توپ آغاج تصمیم 

بر تدفین پیکر مطهر شهدای گمنام در این اماکن گرفته شد.
سردار مالکی اضافه کرد: با توجه به شرایط کرونایی استان و طبق 
تصمیمات صورت گرفته مراسم تشییع به صورت عمومی برگزار نمی شود و 
صرفا با حضور مسئولان شهرهای یاد شده و هیئت رئیسه دانشگاه فرهنگیان 

مراسم تشییع برگزار می شود.

جدل بیهوده جاهلانه درباره مبدأ و معاد 
با پیروی از شیاطین

»و گروهی از مردم )که از وحشت و عظمت زلزله 
قیامت بی خبرند و( بدون هیچ علم و دانشی درباره یگانگی 
خدا )و نیز درباره قدرت خدا برای زنده کردن مردگان به( 
مجادله برمی خیزند )و تابع هیچ گونه منطق و دانشی 
نیستند( و از هر شیطان سرکش )جن و انس( پیروی می کنند 

)که هر کدام از آنها برای خود نقشه و حیله ای دارند(«
حج- 3
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اخبار ادبی و هنری

راه آهن خواف – هرات با دستور روحانی و  اشرف غنی افتتاح شد
در پرتو وحی

از راه آهن خواف-هرات  آیین بهره برداری 
با حضور رؤسای جمهوری اسلامی ایران و 

افغانستان به صورت مجازی برگزار شد.
مراسم افتتاح راه آهن خواف-هرات صبح 
پنجشنبه )۲0 آذر( با حضور حجت الاسام روحانی 
و اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان به صورت مجازی 

و ارتباط تصویری برگزار شد.
اجرای قطعات یک، دو و سه راه آهن خواف – 
هرات به طول 140 کیلومتر یکهزار و 800 میلیارد 
تومان هزینه داشته و راه آهن خواف – هرات ۲۲۵ 
کیلومتر طول دارد که عملیات اجرایی آن در 4 قطعه 

اجرا می شود.
قطعات یک و دو به طول ۷8 کیلومتر در خاک 
ایران و از شهرستان خواف تا مرز شمتیق خراسان 
رضوی است و قطعات 3 و 4 این خط آهن به 
طول 14۷ کیلومتر در خاک افغانستان از شمتیق 
تا روزنک به طول ۶۲ کیلومتر و از روزنک تا شهر 
هرات 8۵ کیلومتر است که امروز 140 کیلومتر از 

آن افتتاح گردید.
توسعه و تقویت روابط اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی ایران و افغانستان با تسهیل صادرات و واردات 
کالا و مسافر بین دو کشور، دسترسی مناسب ریلی 
کشور افغانستان از طریق جمهوری اسامی ایران به 
دیگر مناطق بین المللی اعم از آب های آزاد جنوب، 
منطقه قفقاز، ترکیه، عراق و اروپا و همچنین امکان 
توسعه و ایجاد کریدور ریلی از هرات به مزار شریف 
در شمال شرق افغانستان از اهداف این طرح ملی 

می باشد.
پوشش خدمات ترابری ریلی برای حدود 1/۵ 
میلیون نفر از مردم کشور افغانستان در منطقه 
هرات، خروج از انزوای جغرافیایی منطقه سنگان 
در خاک ایران و شهر هرات در افغانستان، شکوفایی 
فعالیت های عمرانی و اقتصادی منطقه شمال غرب 
افغانستان، کاهش هزینه نسبی حمل ونقل و همچنین 
رفع انحصار حمل کالا از حمل ونقل جاده ای، کاهش 
مصرف سوخت در مقایسه با حمل ونقل جاده ای و 
افزایش ایمنی در ترابری منطقه از دیگر اهداف این 

طرح می باشد.
توسعه و ثبات افغانستان

توسعه و ثبات ایران و همه منطقه ماست
حجت الاسام روحانی طی سخنانی در این 
مراسم با بیان اینکه بهره برداری از این خط آهن 
به عنوان یکی از تعهدات توسعه ای  ما بود که امروز 
به ثمر رساندیم، گفت: اراده دولت و ملت ایران، 
بهره برداری و استفاده از همه نعمات ممکن به نفع 

همدیگر است.
وی با ابراز امیدواری به اینکه قطعه 4 خط آهن 
خواف – هرات از روزنک به هرات به زودی تکمیل 
و به هرات برسد از آمادگی شرکت های ایرانی برای 
کمک به پیشرفت این پروژه و همچنین در ادامه 
اتصال راه آهن هرات به مزار شریف خبر داد و گفت: 
با این اتصال مردم افغانستان می توانند میلیون ها 
تن کالا جابه جا کنند و صدها هزار مسافر جابه جا 
شوند و با افتتاح قطعه 4 این خط آهن مردم هرات 
می توانند به راحتی به مشهدالرضا)ع( متصل و بارگاه 

ملکوتی این امام)ع( را زیارت کنند.
رئیس جمهور کاهش هزینه حمل ونقل، 

کاهش ترافیک مرزی و تسهیل در حمل ونقل 
کالا و توسعه روابط تجاری و اقتصادی را از 
مزایای راه آهن خواف – هرات عنوان کرد و گفت: 
این خط آهن مسیر ترانزیت کالا را برای مردم 

افغانستان هموار می کند.
روحانی همچنین تأکید کرد روابط سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی ایران و افغانستان برای همیشه 
برقرار خواهد بود و امیدوارم با تشکیل هر چه سریع تر 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور همکاری ها 

تداوم یابد.
راه آهن خواف-هرات باعث جهش 
اقتصادی ایران وافغانستان می شود

اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان نیز در 
سخنانی از افتتاح راه آهن خواف – هرات به عنوان 
یک روز تاریخی در روابط دو کشور نام برد و گفت: 
امروز شاهد افتتاح پروژه ای هستیم که با اراده 
مشترک دو کشور برای بهره برداری مشترک و توسعه 

همکاری های تجاری محقق شد.

رئیس جمهور افغانستان راه آهن را مفید ترین، سریع ترین 
و ارزان ترین راه حمل ونقل تجارت و ترانزیت کالا عنوان کرد 
و گفت: جمهوری اسامی ایران نخستین کشوری بود که از 
طرح توسعه راه آهن افغانستان استقبال و با ما همکاری کرد 
و مردم ما همواره قدردان این تصمیم تاریخی کشور دوست 
و همسایه ایران هستند. اشرف غنی با اشاره به اهمیت 
توسعه خط آهن و شبکه ریلی در افغانستان و اقدامات 
انجام شده در این زمینه گفت: افتتاح خط آهن خواف 
– هرات و اتصال دو کشور ایران و افغانستان از طریق 
شبکه ریلی در حالی است که قاره آسیا امروز شاهد 
بزرگ ترین تحول اقتصادی در جهان است و توسعه 
تجارت در بین کشورهای آسیایی را شاهد هستیم.

رئیس جمهور افغانستان تأکید کرد: امروز با 
شرایط حاکم بر جهان ناشی از ویروس کووید 19 
ضرورت دارد که کشورهای منطقه با دیدگاه مشترک 
و اقدام هماهنگ برای استفاده بهینه از منابع طبیعی 

و امکانات منطقه خود تاش کنند.
اشرف غنی تأکید کرد: افغانستان خواستار توسعه 
سرمایه گذاری و تجارت با همسایگان، کشورهای 
منطقه و جهان است و دوستی با دوام با این کشورها 
سیاست ماست که در این میان کشور دوست و 

همسایه ایران از جایگاه ویژه ای برخوردار است.

فرمانده کل سپاه می گوید رژیم تروریست 
صهیونیستی و اذنابش تاوان جنایت ترور شهید 
فخری زاده را پرداخت خواهند کرد و ملت ایران 
در موعد مناسب انتقام  سخت خود را از آنان 

خواهد گرفت.
به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی 
با حضور در منزل شهید دکتر فخری زاده دانشمند 
هسته ای و دفاعی ایران اسامی با خانواده این شهید 

دیدار و گفت وگو کرد.
 بنابراین گزارش، سرلشکر سامی در این دیدار، 
گفت: جنایت تروریست های ددمنش، افتخار بزرگی را 
برای شهید دکتر فخری زاده خلق کرد و این دانشمند 
را همچون سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی که 
حین حیات ، بارها انتقام خود را از آمریکایی ها گرفته 
بود مطرح کرد به گونه ای که دشمنان کینه شهید را 

از سال ها قبل در دل داشتند.
وی افزود: فرزندان بزرگ این ملت که توسط 
شیطان بزرگ آمریکا و رژیم صهیونیستی به صورت 
مظلومانه ترور می شوند ، افتخار بزرگی را برای ایران 
اسامی به ارمغان می آورند. شهید دکتر فخری زاده 

دانشمند متخصص و متعهدی بود که سال ها در 
گمنامی و مظلومیت به میهن اسامی و مردم خود 
خدمت کرد ، اما خداوند متعال این چهره درخشان و 
سرفراز را همچون خورشیدی درخشان به عالمیان 

معرفی کرد و نامش برای همیشه تاریخ در آسمان 
اقتدار و عزت ایران اسامی ماندگار شد. شهید دکتر 
فخری زاده به آرزوی دیرینه خود که همانا شهادت 
فی سبیل الله بود رسید و این در واقع بالاترین فوز 

عظیم است.
سرلشکر سامی گفت: ساخت شخصیت مصمم، با 
وقار، با اراده و با صابت شهید دکتر فخری زاده نمونه 
بارزی از فرزندان ایران اسامی است که دشمنان ایران 
اسامی هیچ گاه تاب تحمل این چنین مردان مومن و 
متعهد و دانشمندی را ندارند، هرچند از دست دادن 
این شخصیت های بزرگ  برای کشور دردناک است، 
اما سند مظلومیت این کشور و ملت عظیم الشان 

ایران هستند. 
فرمانده کل سپاه بابیان اینکه چراغ راهی که 
شهیدان برافروخته اند هرگز فراموش نخواهد شد، تاکید 
کرد: بی تردید، مسیر پر تالو شهیدان به ویژه شهید 

فخری زاده پرفروغ تر از گذشته ادامه خواهد یافت.
سرلشکر سامی در پایان با بیان اینکه رژیم 
 اشغالگر صهیونیستی با این اقدامات ناجوانمردانه، خود 
را به سقوط و سرنگونی نزدیکتر کرد و این خون های 
به ناحق ریخته شده هیمنه نظام سلطه را فرو خواهد 
ریخت، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی و اذنابش قطعا 
تاوان این جنایت های ددمنشانه را می پردازند و ملت 
بزرگ ایران در موعد مناسب انتقام سخت خود را از 

آنان خواهد گرفت.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
زیربناهای حمل  توسعه  و  شرکت ساخت 
و نقل ایران گفت: خطوط ریلی کشورمان 
در مسیر بین المللی که با اجرای طرح های 
راه آهن توسط دولت دوازدهم در حال انجام 
می باشد، جمهوری اسلامی ایران را از شرق، 
غرب و شمال غرب به کشورهای همجوار 

متصل کرده است.
خیرالله خادمی در مراسم گشایش راه آهن 
خواف- هرات در محل ایستگاه خواف واقع در نقطه 
صفر مرزی این شهرستان با افغانستان افزود: طول 
شبکه خطوط راه آهن ایران ظرف سال های اخیر به 

14 هزار کیلومتر رسیده است.
وی ادامه داد: پنج استان در همین چارچوب به 
شبکه ریلی کشور متصل شده اند و در ادامه اجرای 
این برنامه توسعه زیرساختی سه مرکز استانی دیگر 
نیز به شبکه خطوط راه آهن جمهوری اسامی ایران 

متصل می شوند. 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل ایران همچنین به اقدامات مطلوب 
صورت گرفته برای ساخت راه آهن چابهار - زاهدان 
اشاره و بیان کرد: بهره برداری این مسیر ریلی و 

اتصال آن به خط  آهن خواف - هرات، امکان توسعه 
را با ایجاد کریدور ریلی از شمال به جنوب کشور 

دوست و همسایه افغانستان فراهم می کند.
وی گفت: اجرای مسیر ریلی رشت - آستارا در 
شمال غرب ایران و اتصال آن به کشورهای جمهوری 
آذربایجان و روسیه هم کشورمان را از ناحیه شمال 
غرب به اروپا، ساخت خطوط ریلی شلمچه - بصره 
و کرمانشاه - خسروی نیز ایران را از سمت غرب به 

عراق متصل می کند. 
خادمی افزود: هم اینک عملیات اجرای همه 
این خطوط آهن شامل مسیرهای رشت - آستارا، 
شلمچه - بصره و کرمانشاه - خسروی در جریان 

بوده و در حال انجام است. 
وی ادامه داد: توسعه خطوط ریلی شرق و غرب 
کشور نقش موثری بر گسترش روابط اقتصادی، 
تبادلات بازرگانی و شکوفایی تجارت بین ایران و 

کشورهای همجوار دارد. 
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: راه آهن 
خواف - هرات نیز که روز پنج شنبه به طور رسمی 
گشایش یافت نقطه عطف روابط اقتصادی و 
اجتماعی در تاریخ طولانی همزیستی مسالمت آمیز 

ایران و افغانستان است.

راه آهن ۲۲۵ کیلومتری خواف - هرات شامل 
چهار قطعه است. بخش واقع در خاک ایران این 
مسیر ریلی شامل قطعات یکم و دوم آن به طول 
۷8 کیلومتر از خواف تا مرز شمتیغ واقع در جنوب 

شرقی خراسان رضوی امتداد دارد. 
قطعات سوم و چهارم راه آهن خواف - هرات 
نیز در داخل افغانستان شامل قطعه سوم و ۶۲ 
کیلومتری از مرز شمتیغ ایران تا ایستگاه روزنک 
کشور همسایه ادامه یافته و قطعه چهارم آن نیز که 
مقدمات آماده سازی برای ساخت را طی می کند، 
در داخل خاک افغانستان از ایستگاه روزنک تا شهر 

هرات 8۵ کیلومتر طول دارد. 
مسیری ریلی  خواف- هرات که روز پنج شنبه  
توسط روسای جمهوری ایران و افغانستان گشایش 
یافت شامل 140 کیلومتر مجموع طول قطعات 
یکم، دوم و سوم این خط آهن ۲۲۵ کیلومتری بین 
ایستگاه های خواف ایران و روزنک افغانستان است.

چهار هزار و 304 میلیارد ریال ظرف حدود 14 
سال اخیر برای ساخت این راه آهن 140 کیلومتری 
توسط جمهوری اسامی ایران هزینه شده که ارزش 
سرمایه گذاری صورت گرفته در آن را با محاسبه نرخ 

روز به ۲0 هزار میلیارد ریال می رساند. 

معاون وزیر راه و شهرسازی: 

3 مركز استانی به شبکه ریلی متصل می شوند

سرلشکر سلامی در دیدار با خانواده شهید فخری  زاده تأکید کرد

انتقام سخت در موعد مناسب
تاوان صهیونیست  های تروریست و اذناب شان

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
می گوید تحریم ها تا ۵ سال آینده ادامه خواهد 
داشت و در چنین شرایطی پیش بینی فروش 
۲/3 میلیون بشکه نفت در بودجه 1400 گویای 
آن است که دولت نمی خواهد از تحولات درس 

بگیرد و روی پای خود بایستید.
محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تحلیل لایحه بودجه 1400 گفت: اینکه 
فروش دو میلیون و 300 هزار بشکه نفت در 
لایحه بودجه مبنای طرح ریزی درآمد دولت باشد 
معنی اش این است که همچنان می خواهیم به 
روابط خارجی و رفتار کشورهای دیگر نگاه کنیم 
در حالی که کاماً روشن است که چه بایدن تأیید 
شود و چه ترامپ بتواند از دیوان عالی آمریکا اوضاع 
را برگرداند، تحریم ها تا چهار- پنج سال دیگر ادامه 

خواهد داشت.
رضایی هشدار داد: ترامپ جمهوری خواه 
و چه بایدن دموکرات در پی این هستند که 
تحریم های اقتصادی را به عنوان فشار روی گرده 
ملت ایران ادامه دهند و اینکه ما بخواهیم بودجه، 

مخارج و درآمدهای دولت را بر اساس اتفاقی از 
بیرون مرزها تعیین کنیم ریسک خطرناکی است 
و معلوم می شود که نمی خواهیم از تحولات درس 

بگیریم و روی پای خود بایستیم.

به گزارش تسنیم، دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تأکید کرد: ساختار بودجه باید بر 
اساس سیاست های اقتصاد مقاومتی و سیاست های 
کلی اصل 44 قانون اساسی تنظیم شود در حالی که 

این کار انجام نشده است. در این چارچوب باید نقش 
مردم را در امور زیربنایی و عمرانی تعریف کنیم و 
مشوقاتی برای آنان در نظر بگیریم و به تدریج این 

فعالیت ها را به ملت واگذاریم.
رضایی لزوم توجه به محرومیت و فقرزدایی 
را در لایحه بودجه ضروری دانست و گفت: 
دولت ایران یکی از دولت های ثروتمند است که 
با استفاده از شرکت های دولتی، معادن و اماک 
می تواند با توزیع عادلانه، شبیه آن چه در سهام 
عدالت انجام شد بخش عظیمی از محرومیت و فقر 
را در سال 1400 برطرف کند، اما چنین تحولی 

نیز در لایحه بودجه دیده نمی شود.
وی اضافه کرد: انتظار می رفت که برای مشارکت 
مردم در سرمایه گذاری های زیربنایی و رفع فقر 
به شکل حرکت تحولی انجام شود که این هم در 
لایحه بودجه 1400 صورت نگرفته است. از مجلس 
شورای اسامی انتظار داریم که طبق اختیارات 
قانونی و توانش؛ با اصاح لایحه بودجه 1400 دو 
عامل جلب مشارکت مردم در سرمایه گذاری ها و 

رفع فقر را در آن اعمال کند.

ضمن  اشاره به پیش  بینی  فروش ۲/3میلیون بشکه نفت

رضایی: بودجه 1400 نشان می  دهد كه 
دولت نمی  خواهد از گذشته درس بگیرد


